
 

 

 
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 
Nummer: 1 Datum: 4 april 2012 
 
Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. (hierna: “UGH”) 
Faillissementsnummer : 11/589 F (11/70 S) 
Datum uitspraak : Surséance van betaling: 1 december 2011 

Faillissement: 13 december 2011 
Curator : Mr. D.J. Bos 
Rechter-commissaris : Mr. R.J. Verschoof 
 
Activiteiten onderneming : Volgens het uittreksel uit de Kamer van Koophandel betreffen de 

activiteiten: “Het oprichten van, het deelnemen in, het 
samenwerken met, het voeren van directie over en het verlenen 
van diensten aan en het financieren van andere (nationale en 
internationale) vennootschappen en ondernemingen.” 
 
UGH was actief in de telecommunicatiebranche. UGH had een 
netwerk opgezet voor het routeren van mobiele 
telefoongesprekken. Een belangrijk onderdeel van de 
businesscase van UGH was het verminderen van de 
gesprekskosten voor de gebruiker in het internationale mobiele 
telefoonverkeer. Aan een gebruiker die een mobiele telefoon 
buiten het thuisland gebruikt worden zogenaamde roaming-
tarieven door de netwerkaanbieders in rekening gebracht. Het is 
technisch echter mogelijk om een telefoongesprek dusdanig op te 
zetten dat aan de gebruiker slechts de lokale kosten van het 
gesprek in rekening worden gebracht.  

Omzetgegevens : 2009: € 1.082.453,29 
2010: € 792.509,00 
2011: € 752.457,41 

Personeel gemiddeld aantal : 6 
 
Saldo einde verslagperiode : € 609.935,79 
 
Verslagperiode : 1 december 2011 tot en met 31 maart 2012  
Bestede uren in verslag periode : Meer dan 800 uren  
Bestede uren totaal : Meer dan 800 uren 
 
 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

2

1.       Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De vennootschap UGH, tevens handelend onder de naam Unify 
Mobile, werd bij notariële akte van 16 september 2005 opgericht. 
 
De aandelen in UGH worden gehouden door drie verschillende 
partijen: (i) Simplify Holding B.V. (31,7 %) (hierna: “Simplify”), 
(ii) Stichting Administratiekantoor Unify Group Holding (1,3 %) 
en (iii) Molenbeek Invest B.V. (67 %) (hierna: “Molenbeek”).  
 
De aandelen in Simplify worden (indirect) gehouden door de 
heer B.J. Verkruijssen en de heer C. Begeer. Daarnaast zou 
ongeveer 2% van de aandelen in die vennootschap door een 
derde worden gehouden. De aandelen in Molenbeek worden 
(indirect via een STAK) gehouden door de heer G. Tijhuis.  
 
De heer Verkruijssen is enig statutair bestuurder van UGH. Tot 
2 november 2011 was de heer Begeer eveneens bestuurder van 
UGH. De heer Begeer heeft zichzelf op die datum uitgeschreven. 
 
De heren Verkruijssen en Begeer hebben de onderneming 
opgebouwd en zij hebben in dat kader vermogen beschikbaar 
gesteld. De heer Tijhuis is een investeerder die uitsluitend 
vermogen beschikbaar heeft gesteld.  
  

 

Unify Switzerland 
Participaties B.V.

 

IN&Phone SA
 

Unify Nederland B.V.
 

Unify Services Poland 
Sp.z.o.o.

 

Molenbeek Invest B.V.
 

Alpcom AG
 

Unify Group Holding 
B.V.

 

62% 38%

95,69%

Unify Communications 
B.V.

 

Lancelot B.V.
 

50%50%

 

    
UGH is aandeelhouder van de volgende vennootschappen: 

(i) Unify Switzerland Participaties B.V. (62%) (hierna: 
“Unify Switzerland”). De overige aandelen zijn in 
handen van Molenbeek. Unify Switzerland houdt 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

3

95,694% van de aandelen in de Zwitserse 
vennootschap In&Phone S.A. (hierna: “In&Phone”). 
Dit is een mobiele netwerk operator in Zwitserland.  

(ii) Unify Nederland B.V. (100%) (hierna: “Unify 
Nederland”). Unify Nederland hield tot 18 november 
2011 alle aandelen in de vennootschap naar het recht 
van Liechtenstein Alpcom AG (hierna: “Alpcom”). 
Dit is een mobiele netwerk operator in Liechtenstein. 

(iii) Unify Communications B.V. (50%). De overige 
aandelen worden gehouden door Lancelot B.V.  

(iv) Unify Services Poland Sp.zo.o (100%) (hierna: 
“Unify Polen”). Deze Poolse vennootschap 
verleende service (technische ondersteuning) aan 
UGH. 

Daarnaast zouden er samenwerkingsverbanden worden opgezet 
in de USA en China.  
 
Op 1 december 2011 is aan UGH voorlopige surséance van 
betalingen verleend, met aanstelling van mr. D.J. Bos tot 
bewindvoerder. De toestand van de boedel was zodanig dat er 
geen vooruitzichten waren voor de schuldeisers, waarna de 
surséance van betaling is ingetrokken en de vennootschap in staat 
van faillissement werd verklaard. De aandeelhouders waren niet 
bereid dan wel in staat om aanvullende financieringen te 
verstrekken.  
 

1.2 Winst en verlies : 2009: € 793.538,05 verlies 
2010: € 5.216.559,58 verlies 
2011: €2.120.803,45 verlies 

 
1.3 Balanstotaal : 2009: € 5.482.847 

2010: € 9.580.734 
 
1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator. 
 
1.5 Verzekeringen : Er is een aantal verzekeringen op naam van gefailleerde gesloten. 

De curator zal in de komende verslagperiode nader onderzoek 
doen naar deze verzekeringen. 

 
1.6 Huur : UGH had een huurovereenkomst gesloten ter zake van een pand 

aan de Hoofdstraat 18 te (3741 AD) Baarn. Deze 
huurovereenkomst was reeds voor de datum van het faillissement 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

4

opgezegd. Dit pand is na het uitspreken van het faillissement 
ontruimd en is op 23 december 2011 opgeleverd aan de 
verhuurder. De verhuurder heeft een voorlopige vordering 
ingediend. De curator heeft een boedelvordering genoteerd voor 
een bedrag van € 613,52. Daarnaast is een vordering van 
€ 4.764,60 geplaatst op de lijst van voorlopig erkende 
concurrente crediteurenvorderingen. 

 
1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken na intrekking van de surséance 

van betaling. De curator zal nog verder onderzoek doen naar de 
oorzaken van het faillissement. De prioriteit in verslagperiode 
heeft gelegen bij het verkopen van de activa van UGH. 

  
 
2.        Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 6 
 
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 6 
 
2.3 Datum ontslagaanzegging : 14 december 2011 
 
 Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 

salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige 
personeel door de curator kort na diens aanstelling ontslag 
aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging 
verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling van het 
ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen.  
 
Er bestond een grote achterstand in de betaling van de salarissen 
aan de werknemers. Naar alle waarschijnlijkheid zullen niet alle 
vorderingen van werknemers worden voldaan onder de 
loongarantieregeling. 
 
Daarnaast waren overeenkomsten met een aantal ZZP-ers 
gesloten. Ook deze overeenkomsten zijn door de curator 
beëindigd. 

 
 
3.       Activa  

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom. 
 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

5

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 
 
3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 
 
3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
 

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van 

gefailleerde geregistreerd staan. 
 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : Voertuig 

De curator heeft informatie van het RDW ontvangen waaruit 
blijkt dat een voertuig op naam van UGH staat geregistreerd. Het 
zou gaan om een oude Renault Espace. De heer Begeer stelt 
eigenaar te zijn van dit voertuig. Dit standpunt zal nader 
onderzocht worden. 
 
Kantoorinventaris 
In het bedrijfspand van UGH in Baarn is kantoorinventaris 
aangetroffen. De kantoorinventaris is kort na het uitspreken van 
het faillissement aan een opkoper verkocht en de koopsom is 
ontvangen. 
 
Netwerk 
Door UGH is ten behoeve van haar  bedrijfsactiviteiten een 
netwerk gebouwd dat bestaat uit verschillende 
hardwarecomponenten.  Deze hardware bevond zich in 
datacentra in Amsterdam, Frankfurt, Zürich en Krakow.  
 
Om gebruik te kunnen maken van de hardware waren 
licentieovereenkomsten met verschillende partijen gesloten.  
 
Daarnaast wordt door Holding Call Controll B.V. (hierna: 
“Holding Call Controll”) gesteld dat door UGH gebruik werd 
gemaakt van patenten waarvan Holding Call Controll B.V. 
rechthebbende is. Holding Call Controll is een vennootschap  
waarvan Simplify en Molenbeek aandeelhouders zijn. 
 
Het netwerk is op verzoek van de curator getaxeerd door 
Troostwijk Waardering & Advies. De liquidatiewaarde van het 
netwerk is gewaardeerd op € 26.500 (ex btw) en de onderhandse 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

6

verkoopwaarde op € 147.000 (ex btw). Een veronderstelling 
daarbij is dat alle roerende zaken eigendom zijn van UGH. Zoals 
in hoofdstuk 5 van dit openbaar verslag wordt beschreven, was 
daar echter geen sprake van. Door Troostwijk Waardering & 
Advies is er op gewezen dat voor het daadwerkelijk kunnen 
gebruiken van de hardware vrijwel zeker nieuwe 
licentieovereenkomsten gesloten moeten worden door een koper. 
Dit heeft een waardedrukkend effect. 

 
3.6 Verkoopopbrengst : Kantoorinventaris: € 595 

Netwerk: € 400.000 (met dien verstande dat uit deze opbrengst 
diverse bedragen aan derden voldaan moesten worden voor de 
afkoop van aanspraken). 

 
3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
 
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing 
 

 

Werkzaamheden : Troostwijk Waardering & Advies B.V. heeft het netwerk van 
UGH in opdracht van de curator getaxeerd.  
 
De curator heeft met 12 partijen overleg gevoerd met betrekking 
tot de verkoop van het netwerk en het continueren van de 
activiteiten van UGH. Door deze kandidaten zijn 
geheimhoudingsverklaringen getekend.  
 
Door de curator werd aan overnamekandidaten een 
informatiememorandum ter beschikking gesteld. Naar aanleiding 
van het informatiememorandum en vragen van kandidaten werd 
vervolgens een aanvullend informatiememorandum aan 
kandidaten ter beschikking gesteld.  
 
De curator heeft een biedingsronde georganiseerd. Naar 
aanleiding van de ontvangen biedingen heeft de curator concreet 
met drie partijen gesproken over de verkoop van het netwerk van 
UGH. Daarop volgend werden nieuwe biedingen door de 
kandidaten uitgebracht.  
 
Het vergelijken van de biedingen was complex, omdat de 
kandidaten niet op dezelfde activa boden. Een bieding had 
bijvoorbeeld mede betrekking op de aandelen in IN&Phone.  
 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

7

Na overleg met de kandidaten heeft uiteindelijk een kandidaat 
haar bieding ingetrokken. De curator heeft vervolgens de keuze 
gemaakt om met een van de overgebleven kandidaten verder te 
spreken over de afronding van een transactie.  
Om de verkoop van het netwerk mogelijk te maken - en om 
derhalve een opbrengst te kunnen realiseren - heeft de curator 
met een aantal partijen afspraken moeten maken over het 
afkopen van eigendomsvoorbehouden, een zekerheidsrecht naar 
buitenlands recht, het afkopen van een lease-overeenkomst en het 
gedeeltelijk voldoen van de vordering van een retentor. Tevens 
werden afspraken gemaakt met een partij omtrent benodigde 
licenties voor het kunnen voortzetten van de activiteiten.  
 
Na een langdurig, intensief en complex traject heeft de curator op 
27 maart 2012 een overeenkomst gesloten voor de verkoop van 
het netwerk, de debiteurenvorderingen, de activiteiten en 
goodwill van UGH. Deze transactie is afgerond en de koopsom is 
ontvangen. 

 
 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : Niet van toepassing. 
 
3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 
 
3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
 
 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 
 
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving : • UGH houdt 50% van de aandelen in Unify Communications 

B.V.  
• Diverse woord- en merkrechten en internetdomeinnamen 

(zie bijlage 1 bij dit openbaar verslag) 
• Aandelen in Unify Switzerland en indirect IN&Phone. 
• Aandelen in Unify Nederland 
• Aandelen in Unify Services Poland 
• Bankrekening ABN AMRO Bank 
• Bankrekening Van Lanschot 

 
3.13 Verkoopopbrengst : Aandelen in Unify Communications: € 30.000 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

8

Woord- en merkrechten en internetdomeinnamen: € 310.000 
 
 Werkzaamheden : Aandelen Unify Communications 

De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd met 
betrekking tot de verkoop van de activa.  Dit heeft geleid tot de 
verkoop van de aandelen in Unify Communications. Deze 
transactie is afgerond en de koopsom is ontvangen. 
 
Merkrechten en internetdomeinnamen 
De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd met 
betrekking tot de verkoop van de activa.  Dit heeft geleid tot de 
verkoop van de woord- en merkrechten en het merendeel van de 
internetdomeinnamen. Deze transactie is afgerond en de 
koopsom is ontvangen. 
 
Aandelen in Unify Switzerland en/of IN&Phone 
De curator is er vooralsnog niet in geslaagd om de aandelen in 
Unify Switzerland te verkopen. Bij de curator hadden zich wel 
partijen gemeld die daartoe interesse hadden.  
 
In dit kader is belangrijk dat door de rechtbank in Vevey 
(Zwitserland) ten aanzien van IN&Phone een voorlopige 
insolventieprocedure was geopend. Op 1 februari 2012 diende 
deze rechtbank een beslissing te nemen omtrent het al dan niet 
definitief openen van een insolventieprocedure. Teneinde een 
verkoop van de aandelen in Unify Switzerland dan wel 
IN&Phone niet onmogelijk te maken heeft de curator CMS Von 
Erlach Henrici in Zürich ingeschakeld welk advocatenkantoor 
een aanhouding van de behandeling van de zitting bij de 
rechtbank in Vevey heeft weten te bewerkstelligen tot 1 maart 
2012.  
 
Daarnaast heeft CMS Von Erlach Henrici de curator geassisteerd 
bij het overleg met de stille bewindvoerder in Zwitserland en bij 
het in kaart proberen te brengen van de waarde van IN&Phone.  
 
Eind februari 2012 bleel dat een transactie waarin een verkoop 
van de aandelen in Unify Switzerland dan wel IN&Phone 
begrepen zouden zijn niet langer tot de mogelijkheden behoorde. 
Inmiddels is een definitieve insolventieprocedure geopend ten 
aanzien van IN&Phone. De curator zal stappen zetten om 
vorderingen kenbaar te maken in die insolventieprocedure. 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

9

 
Tegen de tijd dat duidelijkheid bestaat omtrent de wijze van 
afwikkeling van het faillissement van IN&Phone zal beslist 
worden over de afhandeling van het aandelenbelang in Unify 
Switzerland en (indirect) IN&Phone. 
 
Aandelen in Unify Nederland 
De curator heeft zeer concreet met één partij gesproken over de 
verkoop van de aandelen in Unify Nederland. Uiteindelijk is 
geen overeenkomst gesloten. Op dit moment is geen actief 
beschikbaar in Unify Nederland. Afhankelijk van de wijze van 
afwikkeling van het faillissement van Alpcom (zie bij 4.1) zal 
actief beschikbaar komen. Tegen die tijd zal beslist worden over 
de wijze van afhandeling van dit aandelenbelang. 
 
Bankrekening ABN AMRO Bank 
Door UGH wordt een bankrekening bij ABN AMRO Bank 
aangehouden. De curator dient deze rekening nog af te sluiten en 
een eventueel creditsaldo te ontvangen. 
 
Bankrekening Van Lanschot 
Door UGH werd een bankrekening aangehouden bij Van 
Lanschot. Het creditsaldo ad € 87,09 is op de boedelrekening 
ontvangen.  

 
 
4.      Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Debiteurenlijst 
Uit de debiteurenlijst van UGH blijkt dat vorderingen bestaan op 
voornamelijk buitenlandse debiteuren voor een totaalbedrag ad 
€ 288.976,08. Het betreft vrijwel allemaal reeds lang 
openstaande vorderingen. Deze vorderingen zijn op 27 maart 
2012 door de curator verkocht in het kader van de verkoop van 
het netwerk. 
 
Vordering op Holding Call Controll 
Uit de balans en het grootboek van UGH blijkt een vordering ad 
circa € 109.000 op Holding Call Controll. De curator heeft 
Holding Call Controll gesommeerd dit bedrag te voldoen. De 
vordering wordt betwist door Holding Call Controll en er wordt 
gesteld dat UGH een bedrag verschuldigd is aan Holding Call 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

10

Controll in plaats van dat zij een bedrag te vorderen heeft. Nader 
onderzoek is nodig om de juistheid van dit verweer vast te 
stellen. De curator heeft met een derde overleg gevoerd over de 
verkoop van de vordering op Holding Call Controll. Deze 
vordering is op 27 maart 2012 door de curator verkocht tegen een 
bedrag ad € 50.000 en een voorwaardelijke nabetaling van € 
10.000. Het bedrag ad € 50.000 is door de curator ontvangen. 
 
Vorderingen op Alpcom 
Volgens mededelingen van de directie van UGH bestaat een 
aanzienlijke vordering op Alpcom. Het betreft een vordering van 
circa € 1 miljoen uit hoofde van door UGH ten behoeve van 
Alpcom betaalde bedragen. Deze vordering wordt door Alpcom 
op inhoudelijke gronden betwist. 
 
Door dochtervennootschap Unify Nederland werden enkele 
weken voorafgaand aan het faillissement van UGH de door 
Unify Nederland in Alpcom gehouden aandelen overgedragen 
aan Euro American S.A. tegen betaling van een bedrag ad US$ 1. 
Onderdeel van deze transactie was dat de nieuwe aandeelhouder 
onder voorwaarden tot aflossing zou overgaan van door Unify 
Nederland aan Alpcom verstrekte achtergestelde leningen van 
circa € 650.000. Met deze middelen zouden de activiteiten van 
UGH voortgezet kunnen worden. Volgens Alpcom is er 
overigens sprake van een tegenvordering, zodat een lager bedrag 
verschuldigd is. 
 
Na het uitspreken van het faillissement van UGH bleek dat er 
nog een technische ontvlechting noodzakelijk was van het 
netwerk van UGH en het netwerk van Alpcom. De curator heeft 
meerdere besprekingen gevoerd met betrokkenen aan de zijde 
van UGH en met Euro American over deze (technische) 
ontvlechting. Daarnaast is met Euro American gesproken over de 
betaling van de door Alpcom aan UGH en Unify Nederland 
verschuldigde bedragen. Daarbij is tevens aan de orde gekomen 
dat de kans bestaat dat Unify Nederland op enig moment in staat 
van faillissement zal komen te verkeren en dat een dan te 
benoemen curator de transactie waarbij de aandelen in Alpcom 
werden verkocht nader zal onderzoeken.  
 
 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

11

Partijen hebben vervolgens gesproken over een integrale regeling 
waarbij betaling zou plaatsvinden op de achtergestelde leningen 
en waarbij het risico van het vernietigen van de overdracht van 
de aandelen in Alpcom voor Euro American beperkt zou worden. 
In dit kader is uitvoerig onderhandeld tussen partijen en dat heeft 
tot concept overeenkomst geleid. Uiteindelijk besloot Euro 
American om geen investeringen te doen in Alpcom. Er is geen 
enkel bedrag door Euro American of Alpcom aan UGH dan wel 
Unify Nederland voldaan. 
 
De locale bestuurder heeft bij de rechtbank een melding gedaan 
dat sprake is van een situatie dat Alpcom überschuldet is. Het 
faillissement van Alpcom is uitgesproken met benoeming van 
een curator. 
 
De curator heeft de vorderingen van UGH en Unify Nederland 
aangemeld in het faillissement van Alpcom. De curator verwacht 
dat er geen uitkering op deze vorderingen zal kunnen 
plaatsvinden. 

 
4.2 Opbrengst : Vorderingen zoals opgenomen in debiteurenlijst: zie 3.6 met 

betrekking tot opbrengst netwerk. Er is geen uitsplitsing gemaakt 
tussen de roerende zaken en de vorderingen op debiteuren. 
Vordering op Holding Call Controll: € 50.000 

 
4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
 

 
Werkzaamheden : De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd met 

betrekking tot de verkoop van de activa.  Zie onder 3. Activa 
voor  een beschrijving van de werkzaamheden. 

 
 
5.        Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : UGH heeft geen kredietfaciliteit gesloten met een bank. De 
activiteiten zijn gefinancierd door de aandeelhouders van UGH. 

 
5.2 Leasecontracten : Met De Lage Landen Technology Finance (hierna: “DLL”) is 

een lease-overeenkomst gesloten voor de lease van diverse 
computerapparatuur. De lease-overeenkomst is wegens het 
faillissement van UGH door DLL beëindigd. De 
computerapparatuur is een relevant onderdeel van het netwerk. 
Onder voorbehoud van het totstandkomen van een verkoop van 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

12

het netwerk kwam de curator met DLL overeen om de lease-
overeenkomst af te kopen tegen betaling van een bedrag ad 
€ 12.564,64 teneinde de desbetreffende computerapparatuur als 
onderdeel van het netwerk aan een derde te kunnen verkopen. In 
het kader van de afronding van de transactie met betrekking tot 
de verkoop van het netwerk, heeft de curator het hiervoor 
genoemde bedrag aan deze partij voldaan. 

 
5.3 Beschrijving zekerheden : Door Tekelec International Sprl (hierna: “Tekelec”) werd 

aanspraak gemaakt op een “security interest” naar het recht van 
Quebec ten aanzien van geleverde zaken (meer in het bijzonder 
een zgn. Blueslice HLR, welke een belangrijk onderdeel van het 
netwerk uitmaakt). De aanspraak van Tekelec werd door de 
curator betwist. Teneinde een langdurige en kostbare procedure 
tussen partijen te voorkomen die de verkoop van het netwerk in 
de weg kon staan, kwam de curator met Tekelec overeen - onder 
voorbehoud van het totstandkomen van een verkoop van het 
netwerk - het geschil minnelijk af te doen door voldoening van 
een bedrag ad € 6.150. In het kader van de afronding van de 
transactie met betrekking tot de verkoop van het netwerk, heeft 
de curator het hiervoor genoemde bedrag aan deze partij voldaan. 

 
5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 
 
5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 
 
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Door Huawei Technologies (Netherlands) B.V. (hierna: 

“Huawei”) werd rechtsgeldig een eigendomsvoorbehoud 
bedongen op door haar geleverde hardware. Dit 
eigendomsvoorbehoud kon geldend worden gemaakt voor een 
vordering per datum faillissement van enkele honderdduizenden 
euro’s. Onder voorbehoud van het totstandkomen van een 
verkoop van het netwerk kwam de curator met Huawei overeen 
om tot afkoop van de aanspraken van Huawei te komen voor een 
bedrag ad € 90.000, waarbij door Huawei aan de koper van de 
hardware tevens een eeuwigdurend gebruiksrecht (licentie) zou 
worden verleend. In het kader van de afronding van de transactie 
met betrekking tot de verkoop van het netwerk, heeft de curator 
het hiervoor genoemde bedrag aan deze partij voldaan. 
 
Door Computaris International Ltd en Computaris Poland (hierna 
gezamenlijk: “Computaris”) kon rechtsgeldig een 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

13

eigendomsvoorbehoud ingeroepen worden voor een vordering tot 
een bedrag ad € 7.650. Voor de vordering die dit bedrag te boven 
gaat, wees de curator het beroep op het eigendomsvoorbehoud af. 
Onder voorbehoud van het totstandkomen van een verkoop van 
het netwerk kwam de curator met Computaris overeen om tot 
afkoop van de aanspraken van Computaris te komen voor een 
bedrag ad € 7.650. In het kader van de afronding van de 
transactie met betrekking tot de verkoop van het netwerk, heeft 
de curator het hiervoor genoemde bedrag aan deze partij voldaan. 

 
5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 
 
5.8 Retentierechten : Het datawarehouse Viatel Global Communications B.V. (hierna: 

“Viatel”) beriep zich op een retentierecht ten aanzien van alle 
roerende zaken die zich in haar datawarehouses in Amsterdam, 
Frankfurt en Zürich bevonden. Onder voorbehoud van het 
totstandkomen van een verkoop van het netwerk kwam de 
curator met Viatel overeen om de zaken in de boedel terug te 
brengen door voldoening van de vordering waarvoor het 
retentierecht kon worden uitgeoefend. Viatel was daarbij bereid 
om haar vordering waarvoor zij het retentierecht uitoefende te 
beperken tot een bedrag ad € 42.500. In het kader van de 
afronding van de transactie met betrekking tot de verkoop van 
het netwerk, heeft de curator het hiervoor genoemde bedrag aan 
deze partij voldaan. 

 
 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de de leasemaatschappij en 

de crediteuren. 
 
 
6.      Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden : Op het moment van het uitspreken van het faillissement van 

UGH verleende UGH diensten aan één klant. In de eerste weken 
na het uitspreken van het faillissement heeft de curator met 
verschillende partijen overleg gevoerd over de aard en de 
omvang van de activiteiten van UGH en werd geïnventariseerd 
welke partijen betrokken waren bij de dienstverlening door 
UGH. Tevens werd gesproken over het al dan niet continueren 
van de dienstverlening aan de klant van UGH. Op enig moment 
heeft de curator de dienstverlening gestaakt, aangezien 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

14

onvoldoende zekerheid bestond dat lopende verplichtingen in het 
kader van het continueren van dienstverlening voldaan zouden 
kunnen worden. Vervolgens heeft de klant rechtstreeks met 
leveranciers van UGH afspraken gemaakt over het voldoen van 
facturen (zie ook 6.2) zodat de diensten nog weer voor enige tijd 
verleend konden worden. Door UGH kon uiteindelijk geen 
service meer worden verleend aan de klant en de activiteiten 
kwamen stil te liggen. 

 
6.2 Financiële verslaglegging : De desbetreffende klant heeft rechtstreeks met een aantal 

leveranciers van UGH afspraken gemaakt over betaling van 
facturen van deze derden om daarmee het continueren van de 
diensten van UGH aan deze klant mogelijk te maken. In het 
kader van het continueren van deze dienstverlening heeft de klant 
een bijdrage aan de curator voldaan ad € 10.000 door 
overboeking op de derdengeldrekening van het kantoor van de 
curator. Dit bedrag zal nog worden overgeboekt naar de 
boedelrekening. 

 
 Werkzaamheden : Zie 6.1 
 
 
Doorstart 
6.3 Beschrijving : Zie 3.5 
 
6.4 Verantwoording : Zie 3.5 
 
6.5 Opbrengst : Zie 3.6 
 
6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
 
 Werkzaamheden : Zie 3.5 
 
 
7.      Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : De administratie van gefailleerde werd gevoerd in Exact Online 

onder verantwoordelijkheid van AAA Administratiekantoor te 
Ede. Voor zover de curator thans kan vaststellen is aan de 
boekhoudplicht voldaan. 

 
7.2 Depot jaarrekeningen : 2008: 26 augustus 2009 (tijdig) 

2009: 22 juli 2010 (tijdig) 
2010: 7 oktober 2011 (tijdig) 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

15

 
7.3 Accountantverklaring : Er is geen accountantsverklaring vereist voor UGH. 
 
7.4 Volstorting aandelen : De vennootschap is in 2005 opgericht. Een eventuele vordering 

tot volstorting van de aandelen is inmiddels verjaard. Uit de 
jaarrekening blijkt dat de aandelen zijn volgestort. 

 
7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. 
 
7.6 Paulianeus handelen : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. 
 
 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie van 

gefailleerden.   
 
 
8.      Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : UWV P.M. 
€ 613,52 (verhuurder) 

 
8.2 Preferente vord. van de fiscus : € 123,00 
 
8.3 Preferente vord. van het UWV : P.M. 
 
8.4 Andere preferente crediteuren : € 18.990,93 (ex art. 3:288 sub e BW) 
 
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 29 
 
8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 4.636.229,11 + £ 35.274,63. 

Daarnaast wordt een vordering van € 86.485,56 door de curator 
betwist.  

 
8.7 Verwachte wijze afwikkeling : De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de crediteuren 

verzocht hun vorderingen kenbaar te maken. De ingediende 
vorderingen dienen voor een gedeelte nog te worden beoordeeld. 
Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit 
moment nog geen uitspraak worden gedaan. 

 
 Werkzaamheden : Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter 

verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig 
bijzonder recht wensen te beroepen. 

 
 



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

16

9.      Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Niet van toepassing. 

 
9.2 Aard procedure : Niet van toepassing.  

 
9.3 Stand procedure : Niet van toepassing. 

 
 Werkzaamheden : De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij 

gefailleerde als partij optreedt. Op dit moment zijn er geen 
procedures bekend. 

 
 
10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit 
faillissement kan worden afgewikkeld. 

 
10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen; 

- onderzoek rechtmatigheid; 
- onderzoek Actio Pauliana; 
- afwikkelen activaverkoop. 

 
10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend. 
 
 
11.      Publicatie op website 

 
De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 4 april 2012 
 
 
 
mr. D.J. Bos 
(curator) 

 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a 
van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 
gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  



Gegevens onderneming : Unify Group Holding B.V. 
Faillissementsnummer : 11/589 F 

 
 

 
 

17

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
D.J. Bos 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
POSTCODE PLAATS 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E david.bos@cms-dsb.com 

 


